
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลทุ่งทอง 
เร่ือง  การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเปน็พนักงานจ้างตามภารกิจ(ผูมี้ทักษะ) 

 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6 
…………………………………...... 

        ด้วยเทศบาลตำบลทุ่งทอง  อำเภอบ้านเขว้า  จังหวัดชัยภูมิ  มีความประสงค์จะดำเนินการรับสมัครสรรหาและ
เลือกสรรบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ)  ตามแผนอัตรากำลัง ๓ ปี พ.ศ.๒๕๖4-๒๕๖6 (แก้ไข
เพิ่มเติม ฉบับ 2)  จำนวน  1 ตำแหน่ง รวม 1 อัตรา 
        อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๕ ประกอบกับมาตรา ๒๓ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  จึงประกาศรับสมัครสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้มี
ทักษะ)  ตำแหน่งพนักงานสูบน้ำ  จำนวน 1 อัตรา  สังกัดกองช่าง เทศบาลตำบลทุ่งทอง  โดยมีรายละเอยีดดังต่อไปนี้ 
  ๑.  ประเภทพนักงานจ้าง/ตำแหน่งที่รับสมัครคัดเลือก  
      ๑.1  พนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ)  
          -  ตำแหน่งพนักงานสูบน้ำ จำนวน  ๑  อัตรา 

๒.  คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
     ๒.๑  คุณสมบัติทั่วไป  
    ผู้สมัครคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติท่ัวไปและมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งผู้สมัครสอบคัดเลือกต้องมี

คุณสมบัติท่ัวไปและไม่มีลักษณะต้องห้ามตาม  ข้อ  ๔  ของประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ  เรื่อง
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง  ลงวนัท่ี  9  กรกฎาคม  ๒๕๔7  ดังนี้ 
        (๑)  มีสัญชาติไทย 
        (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์  และไม่เกิน ๖๐ ปี  
       (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
        (๔)  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าท่ีได้  ไร้ความสามารถหรือจิตฟั่นเฟือนไม่
สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคท่ีเป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้น สำหรับพนักงาน
เทศบาลดังต่อไปนี้ 
            ก.  โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีน่ารังเกียจของสังคม 
         ข.  วัณโรคในระยะอันตราย 

ค.  โรคเท้าช้างในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นท่ีน่ารังเกียจแก่สังคม                                                                     
     ง.  โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
     จ.  โรคพิษสุราเรื้อรัง 
 (๕) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ีใน 

พรรคการเมือง      
  (๖) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่นสมาชิกสภาท้องถิ่น 
     (๗) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุด ใหจ้ำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (๘) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
 
           /(9) ไม่เป็น....... 
 



       -2- 
     (๙) ไม่เป็นขา้ราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหนว่ยงานอืน่ของรัฐ   
รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น ณ วันท่ีได้รับการจ้าง 
            ๒.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง  
  ผู้สมัครต้องเป็นผู้มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งท่ีเทศบาลตำบลทุ่งทอง กำหนดไว้ ในรายละเอียด
ปรากฏตาม  ภาคผนวก  ก. ท้ายประกาศฯ  
  3. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ ในการสมัครสอบ 
             ผู้สมัครสอบจะต้องยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเองต่อเจ้าหน้าท่ีรับสมัครโดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้
ถูกต้องและครบถ้วน  พร้อมท้ังนำเอกสารฉบับจริงและสำเนาโดยผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้อง และลงลายมือช่ือกำกับไว้
ในเอกสารทุกฉบับ  ดังนี้ 
     (๑)  สำเนาหลักฐานการศึกษาท่ีแสดงว่าเป็น  ผู้มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสำหรับตำแหน่ง
ท่ีสมัคร (ฉบับภาษาไทย)  จำนวน ๑ ฉบับ  โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจภายในวันปิด
รับสมัครฯ 

(๒)  ทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน  พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
(๓)  บัตรประจำตัวประชาชน  พร้อมสำเนา จำนวน ๑ ฉบับ 
(๔)  รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด ๑  นิ้ว ถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖  เดือน จำนวน ๓ 

รูป และให้ผู้สมัครลงนามรับรองหลังรูปถ่ายด้วย 
     (๕)  ใบรับรองแพทย์ ท่ีแสดงว่าไม่เป็นโรคท่ีต้องห้ามตามคุณสมบัติของพนักงานจ้าง  ข้อ ๔  ท่ีคณะกรรมการ
พนักงานเทศบาลจังหวัดชัยภูมิ เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนกังานจ้าง  ลงวันท่ี 9  กรกฎาคม  ๒๕๔7  ซึ่ง
ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับแต่วันตรวจร่างกาย จำนวน ๑ ฉบับ 
            (6)  เอกสารอื่นๆ เช่น  ใบทหารกองเกิน (สด.๙) ใบเปล่ียนช่ือ - นามสกุล  ทะเบียนสมรสทะเบียนหย่า  
ใบรับรองการผ่านงาน  พร้อมถ่ายสำเนา จำนวน  ๑  ฉบับ    

(7) เทศบาลตำบลทุ่งทอง  ไม่รับสมัครพระภิกษุหรือสามเถร  ตามหนังสือสำนักงาน  ก.พ.  ท่ี  นร ๐๙๐๔/
ว๙  ลงวันท่ี ๑๗  พฤศจิกายน  ๒๕๑๐  หนังสือสำนักงาน ก.ท. ด่วนมาก ท่ี มท ๐๓๑๑/ว๕๖๒๖ ลงวันท่ี  
 ๒๓  มกราคม ๒๕๒๑  และตามความในข้อ ๕  ของคำส่ังมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี  ๒๑ กนัยายน ๒๕๒๑  หากสมัคร
แล้วบวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรภายหลังระหว่างดำเนินการสอบคัดเลือกก็จะไม่อนุญาตให้เข้ารับการสอบคัดเลือก 
หากยังครองสมณเพศอยู่ในวันท่ีดำเนินการสอบคัดเลือก 
 ทั้งนี้  ในหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงช่ือกำกับไว้ด้วย 
 สำหรับการสมัครสอบครั้งนี้  ให้ผู้สมัครตรวจสอบและรับรองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติท่ัวไป และมีคุณสมบัติเฉพาะ
ตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัคร  และหากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครรายใดมีคุณสมบัติดังกล่าวไม่ครบถ้วน  หรือไม่
ถูกต้อง  เทศบาลตำบลทุ่งทอง จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบและไม่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก 
 4.  การรับสมัครและสถานที่รับสมัคร 
      5.1 ผู้สมัครเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครคัดเลือก  ตำแหน่งละ ๑๐๐  บาท 
      5.2 ผู้ประสงค์จะสมัครเข้ารับการเลือกสรร สามารถขอรับใบสมัครด้วยตนเอง  ณ  งานบริหารงานบุคคล  
ฝ่ายอำนวยการ  สำนักปลัด  เทศบาลตำบลทุ่งทอง  และยื่นใบสมัครด้วยตนเอง ในวันท่ี 18 – 26  พฤษภาคม  
2566  ในเวลาราชการ  (08.30 – 16.30 น.) 
           /5.เงื่อนไข..... 
        
 
 
       



       -3- 
 5.  เง่ือนไขในการสมัคร 
           ผู้สมัครเขา้รับการสรรหาและการเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ 
ในใบสมัคร  พร้อมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน  ในกรณีท่ีมีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่า
ด้วยเหตุผลใดๆ หรือคุณวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งท่ีสมัครอันเป็นผลทำให้ผู้สมัครไม่มี
สิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว  หากตรวจสอบพบเมื่อใด ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้าสรรหาและการ
เลือกสรรครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นต้ังแต่ต้น 
 6.  การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก 
           เทศบาลตำบลทุ่งทอง  จะประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการเลือกสรร  ในวันท่ี  31  พฤษภาคม  ๒๕66 
ต้ังแต่เวลา  09.00 น เป็นต้นไป โดยปิดประกาศไว้ที่สำนักงานเทศบาลตำบลทุ่งทอง  อำเภอบ้านเขว้า  จังหวัดชัยภูมิ  
หรือสอบถามทางโทรศัพท์ได้ท่ีหมายเลข ๐-๔๔๘1-6838 ต่อ 15 หรือ www.tungtong.go.th 

 7.  กำหนดวัน เวลา สถานที่สอบคัดเลือก 
 ให้ผู้สมัครสอบเข้ารับการคัดเลือกตามวัน เวลา และสถานที่ตามที่เทศบาลตำบลทุ่งทองกำหนดไว้  ดังนี้ 

วัน / เวลา วิชาที่สอบ สถานที่สอบ 
วันพุธท่ี  23  มิถุนายน  2566 
เวลา 09.00 – 10.30 น. 

ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (สอบข้อเขียน) ห้องประชุมสำนักงานเทศบาลตำบล   
ทุ่งทอง 

เวลา 11.00 – 12.00 น. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง   
(สอบสัมภาษณ์) 

ห้องประชุมสำนักงานเทศบาลตำบล  
ทุ่งทอง 

เวลา  13.00 น. เป็นต้นไป ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (สอบปฏิบัติ) สถานีสูบน้ำบ้านหนองโสมง 

8.  เกณฑ์การตัดสิน  
ผู้ท่ีถือว่าเป็นผู้สอบสคัดเลือกได้  จะต้องเป็นผู้สอบได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป ภาคความรู้

ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง และภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง แต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยดำเนินการจัด
จ้างจะเป็นไปตามลำดับคะแนนท่ีสอบได้ 

9. การประกาศรายชื่อและการข้ึนบัญชีที่คัดเลือกได้ 
เทศบาลตำบลทุ่งทอง  จะประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ (ผู้มีทักษะ)  ในวัน

จันทร์ท่ี  26  มิถุนายน  ๒๕๖6  ท่ีสำนักงานเทศบาลตำบลทุ่งทอง หรือสอบถามทางโทรศัพท์ได้ท่ีหมายเลข ๐-๔๔๘1-
6838 ต่อ 15 การคัดเลือกเทศบาลตำบลทุ่งทอง จะประกาศรายช่ือผู้ท่ีผ่านการคัดเลือก  โดยเรียงลำดับท่ีจากผู้ท่ีได้คะแนน
รวมสูงสุดมาตามลำดับ  ในกรณีท่ีมีผู้ได้คะแนนเท่ากันจะพิจารณาให้ผู้ท่ีได้รับเลขประจำตัวสมัครคัดเลือกก่อนเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับสูงกว่า  บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกใช้ได้ไม่เกิน  ๑  ปี  นับแต่วันประกาศขึ้นบัญชี  แต่ถ้ามีการคัดเลือกในตำแหน่ง
ดังกล่าวนี้อีก  และได้ประกาศขึน้บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกใหม่แล้ว  บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน 

   ประกาศ  ณ วนัท่ี   2   พฤษภาคม   พ. ศ. ๒๕๖6      

             
           (นายสมถวิล  หมั่นอุตส่าห)์ 

            นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งทอง 
 



ภาคผนวก  ก 
 

   คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของตำแหน่ง/หน้าที่ความรับผดิชอบ 
แนบท้ายประกาศเทศบาลตำบลทุ่งทอง เร่ือง  การรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเพื่อเป็นพนักงาน

จ้างตามภารกิจ(ผูมี้ทักษะ)  ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6  ลงวันที่ 2 พฤษภาคม  2566 
************************ 

1.  พนักงานจ้างตามภารกิจ  (ผู้มีทักษะ)   
     ตำแหน่ง พนักงานสูบน้ำ   สังกัดกองช่าง   เทศบาลตำบลทุ่งทอง  จำนวน 1 อัตรา 

 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

  เป็นผู้มีความรู้ ความสามารถ และทักษะในงานท่ีจะปฏิบัติไม่ต่ำกว่า 5 ปี และทักษะของบุคคลท่ี
กำหนด จะต้องสามารถพิสูจน์ให้เห็นถึงความมีทักษะในงานนัน้ ๆ โดยมีหนังสือรับรองการทำงานจากนายจ้างหรือ
หน่วยงานซึง่ระบุถึงลักษณะงานท่ีได้ปฏิบัติ 

 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 
 ปฏิบัติงานท่ีใช้แรงงานท่ัวไป  โดยไม่จำเป็นต้องอาศัยความรู้ตามหลักวิชาการงาน  ลักษณะใช้แรงงาน
ท่ัวไป  ภายใต้การควบคุมงานของหัวหน้างานผู้รับผิดชอบ  ดูแลในการเปิด – ปิด เครื่องสูบน้ำ  เฝ้าระวังการ
ขึ้นลงของแพสูบน้ำและระดับน้ำ  ดูแล บำรุง รักษา  ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำ อุปกรณ์เครื่องมือเครื่องใช้ประจำ
สถานีสูบน้ำให้พร้อมใช้งาน  สำรวจความเรียบร้อยของระบบส่งน้ำให้กับเกษตรกร  พร้อมท้ังรายงานการ
เสียหาย หรือปัญหาท่ีเกิดกับสถานีสูบน้ำ     

ท้ังนี้  ต้องสามารถอยู่ประจำการณ์ท่ีสถานีสูบน้ำ ได้ตลอด 24  ช่ัวโมง และปฏิบติัหน้าท่ีอื่นท่ี
เกี่ยวข้องหรือตามท่ีได้รับมอบหมาย 

  ค่าตอบแทนที่ได้รับ 

-  ค่าตอบแทน เดือนละ  9,400.- บาท  และเงินเพิ่มค่าครองชีพช่ัวคราว  2,000.-บาท   
 
 

 
*************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


